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OʻZBEKISTONDA YALPI OMILLAR 
SAMARADORLIGIGA TAʼSIR ETUVCHI 
IQTISODIY VA INSTITUTSIONAL OMILLAR 
TAHLILI
Djalilov Dostonbek Abduazizovich
Makroiqtisodiy va hududiy tadqiqotlar instituti Loyiha rahbari
Email: djalilov.dostonbek@mail.ru 
ORCID: 0000-0001-8151-9688

Annotatsiya. Mazkur tadqiqotda Oʻzbekiston iqtisodiyotida yalpi omillar samaradorligi hamda uning dinamikasiga taʼsir 
etuvchi omillar empirik jihatdan tahlil qilindi. Yalpi omillar samaradorligini faollashtiruvchi asosiy omillar sifatida iqtisodiy 
erkinlik indeksi, investitsion faollik, bandlik koʻrsatkichlari va texnologik omillar qamrab olindi. Ushbu omillarning yalpi 
omillar samaradorligiga taʼsirini baholashda toʻliq mukammallashtirilgan oddiy eng kichik kvadratlar usuli qoʻllanildi. 
Tadqiqotda aniqlangan natijalarga koʻra, yalpi omillar samaradorligini faollashtirishda institutsional omillardan iqtisodiy 
erkinlik darajasining taʼsiri nisbatan yuqori ekanini koʻrsatdi. Xususan, iqtisodiy erkinlik indeksining 1 ballga oshishi yalpi 
omillar samaradorligini oʻrtacha 0,8 foizga oshirib, iqtisodiy oʻsish surʼatlarini tezlashtirishi aniqlandi.

Kalit soʻzlar: yalpi omillar samaradorligi, iqtisodiy erkinlik indeksi, iqtisodiy oʻsish, investitsiyalar.

Abstract. This study empirically examines total factor productivity (TFP) in Uzbekistanʼs economy and the determinants 
shaping its dynamics. The key drivers of TFP considered include the economic freedom index, investment activity, 
employment indicators, and technological factors. To estimate the impact of these factors on TFP, the Fully Modified 
Ordinary Least Squares (FMOLS) method is employed. The results indicate that, among institutional factors, the level of 
economic freedom has a relatively strong influence on TFP. In particular, a one-point increase in the economic freedom 
index is found to raise TFP by an average of 0.8%, thereby accelerating economic growth. 

Key words: total factor productivity, economic freedom index, economic growth, investment.

Аннотация. В данном исследовании эмпирически проанализированы совокупная факторная производительность 
(TFP) в экономике Узбекистана и факторы, влияющие на её динамику. В качестве ключевых детерминант TFP 
рассмотрены индекс экономической свободы, инвестиционная активность, показатели занятости и технологические 
факторы. Для оценки влияния указанных факторов на TFP применён метод полностью модифицированных 
наименьших квадратов (FMOLS). Полученные результаты показывают, что среди институциональных факторов 
относительно более значимым является уровень экономической свободы. В частности, установлено, что 
увеличение индекса экономической свободы на 1 балл повышает TFP в среднем на 0,8% и тем самым ускоряет 
темпы экономического роста.

Ключевые слова: совокупная факторная производительность, индекс экономической свободы, экономический 
рост, инвестиции.

K I R I S H
Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston iqtisodiyotida barqaror va inklyuziv iqtisodiy oʻsishni taʼminlash, aholi 

farovonligini oshirish hamda yuqori qoʻshilgan qiymatli ishlab chiqarishga oʻtish ustuvor vazifalardan biriga 
aylandi.

2017–2024-yillarda iqtisodiy oʻsishni faollashtirish va iqtisodiyotga yangi texnika hamda texnologiyalarni 
jalb qilish maqsadida iqtisodiyotga oʻzlashtirilgan investitsiyalar hajmi sezilarli darajada oshdi. Jumladan, 2017-
yilda iqtisodiyotga oʻzlashtirilgan investitsiyalar hajmi 19,4 foizga oshgan boʻlsa, 2024-yilda ushbu koʻrsatkich 
31,3 foizgacha tezlashdi. Bu esa iqtisodiy oʻsishning jadallashishiga olib kelib, iqtisodiyotda kapitalning 
iqtisodiy oʻsishga qoʻshgan hissasi 2017-yildagi 3,3 foiz banddan 4,5 foiz bandga yetdi. Mazkur davr oraligʻida 
esa iqtisodiyotning yangi texnologiyalarni qabul qilish jarayonining vaqt talab etishi hisobiga yalpi omillar 
samaradorligi oʻsishining sekinlashishi va uning iqtisodiy oʻsishga qoʻshgan hissasining kamayishi kuzatildi. 
Jumladan, 2018-yilda yalpi omillar samaradorligi iqtisodiy oʻsishni 2,8 foiz bandga tezlashtirgan boʻlsa, 2024-
yilda uning iqtisodiy oʻsishga taʼsiri 0,9 foiz bandgacha pasaydi.
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Ushbu sharoitda iqtisodiy oʻsish manbalarini kengaytirish, barqaror iqtisodiy oʻsish surʼatlarini taʼminlash 
hamda iqtisodiyotda kapital qaytimi, tarmoqlar va sohalarda foyda koʻlamini oshirishda yalpi omillar 
samaradorligini faollashtirish dolzarb hisoblanadi.

Mazkur jarayonda yalpi omillar samaradorligi iqtisodiy oʻsishni taʼminlovchi sifat koʻrsatkichi sifatida alohida 
ahamiyat kasb etadi. Yalpi omillar samaradorligi mehnat va kapital resurslarining koʻpayishidan tashqari, ulardan 
foydalanish samaradorligi, texnologiya darajasi, boshqaruv va tashkil etish sifatini oʻzida mujassam etgan 
kompleks indikator hisoblanadi. Shu bois investitsiyalar hajmining oʻsishi qisqa va oʻrta muddatda iqtisodiy 
oʻsishni qoʻllab-quvvatlashi mumkin boʻlsa-da, uzoq muddatli barqaror oʻsishga erishishda iqtisodiyotda ishlab 
chiqarishning texnologik va institutsional asoslarini mustahkamlashda yalpi omillar samaradorligi oʻsishini 
faollashtirish muhim hisoblanadi.

Yalpi omillar samaradorligi dinamikasiga taʼsir etuvchi omillardan institutsional muhit, raqobat muhiti, 
investitsiya muhiti va moliyaviy resurslardan foydalanish samaradorligi, bandlik tarkibi hamda texnologiyalarning 
qabul qilinishi muhim oʻrin tutadi. Xususan, iqtisodiy erkinlik darajasining oshishi mulk huquqlarining himoyasi, 
biznes yuritish sharoitlarining yaxshilanishi, bozorlarga kirish toʻsiqlarining kamayishi, savdo va investitsiya 
erkinligining kengayishi orqali korxonalar samaradorligini oshiradi. Shuningdek, axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalariga investitsiyalar va innovatsion faollikning kuchayishi ish jarayonlarini optimallashtirib, resurslar 
taqsimotini samaraliroq qiladi hamda ishlab chiqarishda texnologik yangilanish surʼatini tezlashtiradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Tadqiqotlarda yalpi omillar samaradorligini faollashtiruvchi omillarni tadqiq etishda innovatsiya va 

texnologiyalar, inson kapitali va mehnat sifati, institutsional muhit va bozor erkinliklari, resurslar taqsimoti va 
tarkibiy omillar, iqtisodiyotning ochiqligi hamda investitsiya tarkibiga eʼtibor qaratiladi. Texnologik taraqqiyot 
va innovatsiya faoliyati yalpi omillar samaradorligining eng muhim manbalari qatoriga kiradi. Ilmiy tadqiqot va 
tajriba-konstruktorlik ishlari natijasida yangi mahsulotlar, yangi ishlab chiqarish usullari va texnologik yechimlar 
paydo boʻladi. Bu esa korxonalarda ishlab chiqarish xarajatlarini pasaytiradi, mahsulot sifatini oshiradi va 
samaradorlikni yuksaltiradi. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari esa ishlab chiqarish va boshqaruv 
jarayonlarini avtomatlashtirish, taʼminot zanjirini optimallashtirish, maʼlumotlar bilan ishlash tezligini oshirish 
orqali samaradorlik oʻsishiga xizmat qiladi.

Edkvist va Xenrekson tadqiqotida ilmiy tadqiqot va tajriba-konstruktorlik ishlari hamda axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarining yalpi omillar samaradorligiga taʼsiri tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari ushbu 
omillar turli transmissiya yoʻllari orqali yalpi omillar samaradorligiga taʼsir qilishini aniqlagan. Ushbu tadqiqot 
natijalari axborot va aloqaga yoʻnaltirilgan investitsiyalarning yalpi omillar samaradorligiga taʼsiri institutsional 
muhit, raqobat, kadrlar salohiyati va korxonalarning innovatsiyalarni qabul qilish qobiliyatiga bogʻliqligini 
koʻrsatadi [1].

Yalpi omillar samaradorligining oʻsishida inson kapitali muhim omillardan hisoblanib, texnologiyalarni 
ishlab chiqish va joriy etish, innovatsiyalarni qabul qilish hamda boshqaruv qarorlarining sifati bevosita kadrlar 
malakasiga, taʼlim darajasiga va mehnat resurslarining tarkibiga bogʻliqdir. Xususan, oliy taʼlim darajasining 
ortishi yalpi omillar samaradorligining oʻsishi bilan bogʻliqligini aniqlagan. Bunda yuqori malakali ishchi kuchi 
ishlab chiqarishda samaradorlikni oshirsa, iqtisodiy bandlarning oliy taʼlim bilan qamrov darajasi innovatsion 
faollikni, tadqiqot salohiyatini va texnologiyalarni oʻzlashtirish tezligini ragʻbatlantirishini baholagan [2]. Shu 
bilan birga, ushbu yoʻnalishda Kubas, Ravikumar va Ventura tadqiqotlarida mehnat resurslari sifatining yalpi 
omillar samaradorligiga taʼsiri tadqiq etilgan [3].

Institutsional omillar mulk huquqi, shartnomalar ijrosi, raqobat qoidalari, bozorlarga kirish toʻsiqlari, tartibga 
solish yuki va korrupsiya darajasi kabi omillar orqali resurslarning taqsimlanishi hamda biznes qarorlari sifatini 
belgilaydi [6]. Byornskov va Foss iqtisodiy erkinlik va tadbirkorlik faoliyatining yalpi omillar samaradorligiga taʼsir 
etish yoʻnalishlarini tadqiq etgan [4].

Sekeyra, Santos va Ferreyra-Lopesh tadqiqotlarida daromadlar tengsizligi va inson kapitalining yalpi omillar 
samaradorligiga taʼsiri aniqlangan boʻlib, tengsizlik yuqori boʻlgan iqtisodiyotlarda inson kapitaliga investitsiya 
qilish imkoniyatining cheklanishi, talab tarkibining siljishi hamda ijtimoiy mobillikning pastligi kabi omillar orqali 
yalpi omillar samaradorligi oʻsishini cheklashi mumkinligi koʻrsatib berilgan [5].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Yalpi omillar samaradorligi mehnat va kapital samaradorligini ifodalovchi koʻrsatkich boʻlib, mamlakatda 

texnologik rivojlanish darajasini aks ettiradi. Texnologik rivojlanishni Solou qoldigʻi orqali ifodalash mumkin. 
Bunda Solou qoldigʻi kapital va ishchi kuchining yalpi samaradorligini koʻrsatadi va uni quyida keltirilgan formula 
asosida aniqlash mumkin:
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1
t

t
t t

GDPTFP
K Lα α−=

⋅ 		                		  (1)
Mazkur tadqiqotda Oʻzbekiston iqtisodiyotida yalpi omillar samaradorligi (TFP)ga taʼsir etuvchi iqtisodiy va 

institutsional omillar empirik jihatdan baholandi. Tadqiqotda mustaqil oʻzgaruvchilar sifatida institutsional muhit, 
investitsiya faolligi, mehnat bozori va texnologik transformatsiyani ifodalovchi koʻrsatkichlar tanlandi. Xususan, 
institutsional muhitni ifodalovchi iqtisodiy erkinlik indeksi (IEF), toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar (FDI), ilmiy-
tadqiqot sohasidagi bandlar soni (employment), axborot-kommunikatsiya texnologiyalari sohasiga yoʻnaltirilgan 
investitsiyalar (ICT) tanlab olindi. Shuningdek, institutsional muhitdagi oʻzgarishlar va islohotlar taʼsirini hisobga 
olish maqsadida fiktiv oʻzgaruvchining (dummy) yalpi omillar samaradorligiga taʼsiri aniqlandi.

  (2)
Vaqt qatorlari maʼlumotlarida regressiya modelining koeffitsiyentlarida soxtalik xavfini kamaytirish 

maqsadida barcha oʻzgaruvchilar statsionarlik testlariga tekshirildi. Statsionar boʻlmagan qatorlar mavjud 
boʻlishi mumkinligini inobatga olgan holda, oʻzgaruvchilar oʻrtasida uzoq muddatli oʻzaro aloqadorlik mavjudligini 
tekshirish maqsadida kointegratsiya tahlili amalga oshirildi. Xususan, Engl–Grenjer testi asosida baholangan 
regressiya qoldiqlarining statsionarligi tekshirildi. Qoldiqlarning statsionar chiqishi kointegratsiya mavjudligini 
ifodalaydi. Shuningdek, tuziladigan modelda mustaqil oʻzgaruvchilar ikki va undan ortiq boʻlgan sharoitda 
Yoxansen testlari orqali ham kointegratsion aloqalar soni va barqarorligi baholanishi mumkin.

Kointegratsiya sharoitida uzoq muddatli koeffitsiyentlarni ishonchli baholash uchun toʻliq 
mukammallashtirilgan oddiy eng kichik kvadratlar usuli qoʻllanildi. Ushbu usul endogenlik va qoldiqlardagi 
avtokorrelyatsiya taʼsirini yumshatish orqali koeffitsiyentlarning barqaror va ishonchli baholanishini taʼminlaydi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mamlakatimizda islohotlar oʻtkazilishi natijasida qulay biznes muhiti va investitsion jozibadorlik yaratilishi 

muhimdir. Mamlakatimizda iqtisodiy islohotlar natijalarini iqtisodiy erkinlik indeksi orqali kuzatish mumkin. 
Oʻzbekiston uchun iqtisodiy erkinlik indeksi 1998-yildan buyon hisoblab kelinmoqda. 1998-yilda Oʻzbekiston 
iqtisodiy erkinlik indeksi boʻyicha 31,5 ballga ega boʻlib, dunyo mamlakatlari boʻyicha oʻrtacha iqtisodiy indeksdan 
25,7 ballga kam boʻlgan. Iqtisodiy erkinlik indeksida Oʻzbekiston uchun berilgan ball 2005–2007-yillarda sezilarli 
darajada koʻtarilib, 2007-yilda 52,3 ga teng boʻlgan va dunyo mamlakatlari boʻyicha oʻrtacha bahodan farqi 8,6 
ballni tashkil qilgan.

2017-yildan iqtisodiyotni liberallashtirish boshlanishi va iqtisodiyotda islohotlar oʻtkazilishi natijasida 
iqtisodiy erkinlik indeksi 52,3 ballni tashkil etib, 2016-yildagi qiymatidan 6,3 ballga yuqorilaganini koʻrish 
mumkin. Soʻnggi yillarda mamlakatimizda iqtisodiy erkinlik indeksi balli oshib borayotganligi kuzatilmoqda. 
2022-yilda Oʻzbekiston uchun iqtisodiy erkinlik indeksi boʻyicha berilgan baho 55,7 ni tashkil qilib, dunyo 
mamlakatlari boʻyicha oʻrtacha bahodan 4,3 ballga kam ekanligi qayd etildi. Oʻzbekistonda iqtisodiy erkinlik 
bahosi dinamikasiga eʼtibor qaratilsa, 2022-yildagi bahoning 1997-yildagi dunyo boʻyicha oʻrtacha bahodan 
farqi 6 barobarga, 2016-yildagi farqdan esa 3,5 barobarga kamayganligi aniqlandi (1-rasm).

1-rasm. Iqtisodiy erkinlik indeksi dinamikasi1

1	  www.heritage.org “Meros” (Heritage Foundation) jamgʻarmasining rasmiy sayti
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2022-yilda iqtisodiy erkinlik indeksi bahosi boʻyicha Oʻzbekiston 177 davlat ichida 117-oʻrinda boʻlib, 
iqtisodiy erkinlik darajasi boʻyicha Saudiya Arabistoni (118), Hindiston (131), Belarus (135), Tojikiston (147), 
Turkmaniston (165) kabi mamlakatlardan yuqori oʻrinni egalladi.

Yalpi omillar samaradorligini unga taʼsir qiluvchi omillarni vaqt qatorlari maʼlumotlari asosida baholash 
munosabati bilan dastlab oʻzgaruvchilarning vaqtga nisbatan statsionarligi Diki–Fuller bir ildiz testi orqali 
tekshirildi. Bir ildiz testi natijalariga koʻra, chet el investitsiyalari va kreditlari, axborot va aloqaga kiritilgan 
investitsiyalar 5% ahamiyatsizlik darajasida statsionar ekanligi aniqlandi. Qolgan oʻzgaruvchilar esa 10% 
ahamiyatsizlik darajasida ham vaqtga nisbatan nostatsionar ekanligi qayd etildi. Oʻzgaruvchilarning birinchi 
ayirmalari boʻyicha esa 1% ahamiyatsizlik darajasida nostatsionarlik gipotezasi rad etildi (1-jadval). 

1-jadval. Oʻzgaruvchilar vaqtga nisbatan statsionarligi bir ildiz testiga tekshirish natijalari2

Variables  unitary root:

Test statisitcs 1% Critical value 5% Critical value 10% Critical value

-0.286 -2.665 -1.956 -1.609

2.057 -2.669 -1.956 -1.608

0.315 -2.680 -1.958 -1.608

2.537 -2.669 -1.956 -1.608

0.825 -2.665 -1.956 -1.609

-4.650 -2.669 -1.956 -1.608

-3.335 -2.674 -1.957 -1.608

-4.274 -2.692 -1.960 -1.607

-3.343 -2.674 -1.957 -1.608

-5.729 -2.669 -1.956 -1.608

Diki–Fullerning bir ildiz testi orqali statsionarlikka tekshirish natijalari yalpi omillar samaradorligiga taʼsir 
qiluvchi omillar taʼsirini oddiy eng kichik kvadratlar usuli bilan baholash natijalari ishonchli boʻlmasligini koʻrsatdi. 
Shu sababli yalpi omillar samaradorligiga taʼsir qiluvchi omillarning taʼsirini toʻliq mukammallashtirilgan oddiy 
eng kichik kvadratlar usulidan foydalangan holda baholash zarur boʻldi.

3-jadvalda ikkita model tuzilgan boʻlib, uning (1) modelida fiktiv oʻzgaruvchidan foydalanilmagan. (1) model 
natijalariga koʻra, chet el investitsiyalari va kreditlari kutilayotgan bahoga ega boʻlmaganligini koʻrish mumkin. 
Bundan tashqari, boshqa mustaqil oʻzgaruvchilar kutilayotgan bahoga ega boʻlishiga qaramay, ular 10% 
ahamiyatsizlik darajasida statistik jihatdan ahamiyatsiz ekanligi aniqlandi.

(2) model natijalariga koʻra baholangan koeffitsiyentlar kutilgan natijani berganini koʻrish mumkin. 
Bu yalpi omillar samaradorligiga taʼsir etuvchi barcha oʻzgaruvchilar yalpi omillar samaradorligi bilan toʻgʻri 
bogʻliqlikka ega boʻlishi lozimligini anglatadi va modelda baholangan koeffitsiyentlar ham aynan shunday 
natijani koʻrsatmoqda. Bundan tashqari, (2) modelda fiktiv oʻzgaruvchi taʼsiriga koʻra, 2015-yildan boshlab yalpi 
omillar samaradorligi trendidagi siljish statistik jihatdan ahamiyatli ekanligi aniqlandi. Ilmiy tadqiqot sohasida 
band boʻlganlar soni va iqtisodiy erkinlik indeksining yalpi omillar samaradorligiga taʼsiri 5% ahamiyatsizlik 
darajasida ham statistik jihatdan ahamiyatli ekanligi qayd etildi. Chet el investitsiyalari va kreditlari, axborot 
va aloqaga kiritilgan investitsiyalar esa 10% ahamiyatsizlik darajasida statistik jihatdan ahamiyatsiz ekanligini 
koʻrsatmoqda. Demak, ilmiy tadqiqot sohasida band boʻlganlar sonining ming kishiga koʻpayishi yalpi omillar 
samaradorligini oʻrtacha 2,4% ga oshishiga olib keladi, iqtisodiy erkinlik indeksining 1 ballga oshishi esa yalpi 
omillar samaradorligini oʻrtacha 0,8% ga oshirishi aniqlandi (2-jadval).

2	  Muallif ishlanmasi



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz1858

2025-yil, dekabr. № 12-son.

2-jadval. Regressiya modelining natijalari3

VARIABLES (1)
model t-statistic (2)

model t-statistic

dummy - - -0.587*** -19.867
employment 0.012 1.401 0.024*** 7.368
IEF 0.004 0.439 0.008** 2.368
FDI -0.112 -2.831 0.027 1.385
ICT 0.089 1.319 0.017 0.628
C 1.339 4.587 0.415** 2.873
Observation 25 - 25 -
R-squared 0.904 - 0.96 -
F-statistics 28.165 - - -

Standart xatolar qavs ichida keltirilgan
*** p<0.01, ** p<0.05, * p<0.1

Yuqorida keltirilgan (2) model natijalariga koʻra mustaqil oʻzgaruvchilarning yalpi omillar samaradorligiga 
taʼsiri aniqlandi. (2) modeldan taʼsiri statistik jihatdan ahamiyatsiz boʻlgan omillar chiqarib tashlanmadi. 
Buning asosiy sababi ularni chiqarib tashlash iqtisodiy erkinlik indeksi va tadqiqotchilar sonining yalpi omillar 
samaradorligiga taʼsiri baholarining siljishiga olib kelishidir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
2017–2024-yillarda investitsiyalar faolligining oshishi hisobiga iqtisodiy oʻsishda kapital omilining hissasi 

kuchaygan boʻlsa-da, yalpi omillar samaradorligining iqtisodiy oʻsishga qoʻshgan hissasi pasayish tendensiyasini 
namoyon etdi. Tadqiqot natijalari uzoq muddatli barqaror iqtisodiy oʻsish surʼatlarini taʼminlashda institutsional va 
tarkibiy islohotlarning amalga oshirilishi yalpi omillar samaradorligining faollashishiga olib kelishini koʻrsatmoqda. 
Ekonometrik tahlil natijalariga koʻra, institutsional oʻzgarishlar natijasida iqtisodiy erkinlik indeksining 1 ballga 
oshishi yalpi omillar samaradorligini oʻrtacha 0,8% ga oshiradi hamda iqtisodiy real va potensial YAIM oʻsishiga 
ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Bu esa davlat tomonidan iqtisodiyotda islohotlar davom ettirilishi texnologik rivojlanishni 
faollashtirib, mamlakatda yuqori iqtisodiy oʻsish surʼatlarini taʼminlash imkoniyatini berishini anglatadi. Shu 
sababli Oʻzbekistonda uzoq muddatli barqaror oʻsishni taʼminlash uchun kapital jamgʻarilishining yuqori oʻsish 
surʼatlari bilan bir qatorda institutsional islohotlar va innovatsion salohiyatni kuchaytirish orqali yalpi omillar 
samaradorligi oʻsishini faollashtirish zarur.
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